
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Essenseweg

De burgemeester van Roosendaal,

 

na overleg met de lokale driehoek op 16 april 2020;

 

overwegende:

- dat de in België afgekondigde maatregelen met betrekking tot de aanpak van het COVID-19 virus

leiden tot verdachte illegale situaties in het grensgebied met Nederland en de gemeente Roosendaal

in het bijzonder;

 

- dat er rondom de rijksgrens drugsdeals zijn waargenomen en er inmiddels aan beide zijden van

de rijksgrens meerdere verdachten zijn aangehouden ter zake van overtreding van de Opiumwet

(handel en bezit);

 

- dat, als gevolg hiervan, er door inwoners van Nispen onveiligheid en overlast wordt ervaren,

hetwelk frequent wordt gemeld bij gemeente en politie;

 

- dat het werk van het buurtpreventieteam in deze buurt tot stilstand is gekomen uit angst voor

personen die zich bezig houden met illegale praktijken;

 

- dat de gemeente intensief samenwerkt met haar partners zoals de politie en de Marechaussee,

om tot een verbetering van de veiligheid en leefbaarheid in deze buurt te komen;

 

- dat het bovenstaande vraagt om een tijdelijke extra maatregel om te komen tot een verbetering

van de veiligheid en leefbaarheid in deze buurt en om de inwoners hun gevoel van veiligheid terug

te geven;

 

- dat cameratoezicht voor een begrensde periode een belangrijke bijdrage kan leveren aan verbe-

tering van de veiligheid en leefbaarheid in deze buurt;

 

gelet op artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening en artikel 151c Gemeentewet;

 

Besluit:

 
1. Voor het gebied Essenseweg, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart, voor de

periode van 21 april 2020 tot 21 juni 2020, openbaar cameratoezicht in te voeren;

 

2. Het operationeel toezicht op het gebruik van de camera’s op te dragen aan de politie;

 

3. De camerabeelden te bewaren gedurende een periode van maximaal 4 weken;

 

4. Dat er geen sprake zal zijn van het permanent uitlezen van de camera’s, maar dat afhankelijk van

de specifieke situatie beelden kunnen worden uitgelezen;

 

5. De camera’s gedurende de periode van 21 april 2020 tot 21 juni 2020 worden geplaatst en dat aan

het eind van deze periode een evaluatie plaats zal vinden;

 

6. Dat op dit cameratoezicht de privacybeschermingsregeling van toepassing is, zoals die is neerge-

legd in de Wet politiegegevens.

 

Nr. 106262

GEMEENTEBLAD 22 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2020 nr. 106262 22 april 20201



7. Dit besluit treedt op 21 april 2020 in werking.

 

 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 21 april 2020.

De burgemeester,

J.M. van Midden MSc

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum / uitreiking bezwaar

maken bij de burgemeester van Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA ROOSENDAAL.

Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of

omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Als tijdig bezwaar is ge-

maakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus

90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening

te treffen.

Gemeenteblad 2020 nr. 106262 22 april 20202



Bijlage: gebiedskaart aanwijzingsbesluit
 

Gemeenteblad 2020 nr. 106262 22 april 20203


